
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Approvazione convenzione per prestazioni laboratoristiche a pagamento con la ditta Plasmalife srl – 
Anni 2023 – 2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Approvazione convenzione per prestazioni laboratoristiche a pagamento con la ditta 
Plasmalife srl – Anni 2023 – 2024.

Premesso
Che con deliberazione del Direttore Generale n° 675 del 19 dicembre 2018, avente ad 

oggetto “Approvazione Regolamento per la disciplina delle modalità di effettuazione 
e di riscossione delle prestazioni laboratoristiche rese a pagamento in favore di 
soggetti privati” è stato disposto di approvare il regolamento di disciplina delle attività 
di effettuazione di prestazioni laboratoristiche da rendersi a pagamento in favore di 
soggetti privati paganti, ai sensi di quanto previsto dall’art. 9 del decreto legislativo 28 
giugno 2012, n° 106, dell’art. 5 della Legge della Regione Lazio 29 dicembre 2014, n. 
14 e della Legge della Regione Toscana 25 luglio 2014, n. 42;

Che con deliberazione del Direttore Generale n. 21 del 23 gennaio 2020 avente ad oggetto 
“Modifica della Deliberazione n. 675/2018 “Disciplina delle modalità di effettuazione 
e di riscossione delle prestazioni laboratoristiche rese a pagamento in favore di 
soggetti provati” sono state introdotte modifiche al richiamato regolamento;

Che tale regolamento prevede, in sede di conguaglio annuale, da effettuarsi sulla 
fatturazione del quarto trimestre di ogni anno contrattuale, l’applicazione dello sconto 
del 10% sul valore delle prestazioni fatturate oltre la soglia complessiva di Euro 
2.000,00 (esclusa IVA);

Considerato
Che operando l’ente in regime concorrenziale con il mercato, è essenziale porre in essere 

misure di contenimento delle tariffe per poter aggredire anche la domanda dei clienti 
in grado di richiedere volumi prestazionali di maggior rilevanza;

Che tali clienti tendono maggiormente ad orientarsi su fornitori di servizi, quale è l’Istituto, 
che pratichino tariffe più basse, ma che al contempo garantiscano economie di scala 
che permettano di ridurre i costi dei prodotti da offrire al mercato;

Dato atto
Che in considerazione di quanto detto, la Direzione Aziendale, per questo operatore intende 

applicare un’ulteriore scontistica, al fine di rendere i propri servizi maggiormente 
concorrenziali sul mercato;

Rilevato 
Che pertanto è volontà della Direzione Aziendale stessa applicare a PlasmaLife srl la 

seguente scontistica, per fasce di importo fatturato:

FASCIA DI IMPORTO SCONTISTICA APPLICATA
Fino a: 2.000,00 Euro 0%
Da: 2.001,00 a: 10.000,00 Euro 20%
Da: 10.001,00 a 15.000,00 Euro 25%
Da: 15,001,00 a: 40,000,00 Euro 30%
Da: 40.001,00  a: 50.000,00 Euro 32%
Oltre 50.000,00 Euro 35%



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. di approvare la convenzione per prestazioni laboratoristiche a pagamento tra l’Istituto e la 
ditta PlasmaLife srl, riferita agli anni 2023 - 2024, che dovrà prevedere la seguente tipologia 
di scontistica:

FASCIA DI IMPORTO SCONTISTICA APPLICATA
Fino a: 2.000,00 Euro 0%
Da: 2.001,00 a: 10.000,00 Euro 20%
Da: 10.001,00 a 15.000,00 Euro 25%
Da: 15,001,00 a: 40,000,00 Euro 30%
Da: 40.001,00  a: 50.000,00 Euro 32%
Oltre 50.000,00 Euro 35%

2. che la suddetta convenzione ha durata sino al 31/12/2024 con decorrenza dal 01/01/2023;

3. di prendere atto che la convenzione costituisce allegato alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE
                   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA: la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: avente ad oggetto “Approvazione convenzione per prestazioni 
laboratoristiche a pagamento con la ditta Plasmalife srl – Anni 2023 - 2024”

SENTITO il Direttore Amministrativo che ha espresso parere favorevole alla adozione del presente 
provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. di approvare la convenzione per prestazioni laboratoristiche a pagamento tra l’Istituto e la 
ditta PlasmaLife srl, riferita agli anni 2023 - 2024, che dovrà prevedere la seguente tipologia 
di scontistica:

FASCIA DI IMPORTO SCONTISTICA APPLICATA
Fino a: 2.000,00 Euro 0%
Da: 2.001,00 a: 10.000,00 Euro 20%
Da: 10.001,00 a 15.000,00 Euro 25%
Da: 15,001,00 a: 40,000,00 Euro 30%
Da: 40.001,00  a: 50.000,00 Euro 32%
Oltre 50.000,00 Euro 35%

2. che la suddetta convenzione ha durata sino al 31/12/2024 con decorrenza dal 01/01/2023;

3. di prendere atto che la convenzione costituisce allegato alla presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
                                                                                                                        Dott. Andrea Leto










		2023-07-14T08:38:29+0000


		2023-07-14T08:40:56+0000


		2023-07-14T09:04:16+0000


		2023-07-14T09:55:24+0000




